
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 776  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 776

Data: 12-10-2011

SETTORE : EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT

SERVIZIO : MUSEI

 

OGGETTO: IMPAGINAZIONE, GRAFICA, STAMPA E POSA IN OPERA DI
N.7 PANNELLI PER LA SEDE MUSEALE DI PALAZZO
BELGIOJOSO. IMPEGNO DI SPESA

 
 
 
 

 

Istruttore: MARIA RACHELE  ORLANDI

Responsabile del Procedimento:  

Direttore:  

 

 

1/42011      776

mailto:N.776


 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO
 
 
 

Premesso che

-         tra gli obiettivi previsti per l’anno in corso per il Settore ECS nella Relazione Previsionale e
Programmatica 2011/2013 (obiettivo strategico 3.2.8), e nel Piano Economico di Gestione (obiettivo n.
13) è compresa la realizzazione di nuovi allestimenti nelle sedi del Sistema Museale Urbano Lecchese
(Palazzo Belgiojoso e Palazzo delle Paure);
-         per il Polo Museale di Palazzo Belgiojoso sono previsti, tra i vari interventi, la realizzazione e posa in
opera di pannelli esplicativi e introduttivi alla visita dei Musei del Polo, in particolare del Museo
Archeologico;

Interpellata per la realizzazione dei lavori la Tipografia Commerciale di Lecco, via Ugo Bassi 17, per la
realizzazione dei seguenti interventi:

- impaginazione, grafica, stampa e posa in opera di n. 7 pannelli di grandi dimensioni, di differente formato,
 realizzati su Forex e D-BOND;

Visto il preventivo presentato in data 12.09.2011 dalla Ditta Tipografia Commerciale, che ha richiesto una
spesa complessiva di € 3.600,00 + IVA  21% ;

Visto il Regolamento comunale per la disciplina delle acquisizioni in economia, di beni, servizi e lavori, e
dato atto che ricorrono i presupposti di cui all’art. 7, comma 1. rr, in quanto trattasi di forniture di importo non
superiore a € 15.000,00, con esclusione dell’IVA, per cui l’affidamento può avvenire ricorrendo ad un solo
operatore economico;

Visto l’art. 2, commi da 225 a 227, legge 191/2009 e preso atto che non è attiva alcuna Convenzione CONSIP
in materia;

Visto il DURC in data  20.09.2011 attestante la regolarità contributiva della ditta  Tipografia Lecchese;  

Dato atto che la Tipografia Commerciale, assegnataria delle forniture oggetto del presente provvedimento, è
operatore economico in possesso dei requisiti di idoneità, non incorrendo lo stesso in alcune delle cause
ostative previste dall’art. 38 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 – “Codice dei contratti”;

Dato atto che in ottemperanza al disposto dell’art. 3 della legge n. 136 del 2010, la Tipografia Commerciale ha
comunicato in data 03.08.2011, con nota acquisita al protocollo del Comune con n 40484 in data 09/09/2011,
gli estremi identificativi del conto corrente dedicato, anche in via esclusiva, al pagamento della presente
fornitura, unitamente alle generalità ed al codice fiscale delle persone delegate ad operare su di esso;

Visto il Bilancio di previsione, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 14.03.2011,
immediatamente eseguibile;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 82 in data 29.04.2011, con la quale è stato approvato il Piano
esecutivo di gestione anno 2011 e il piano della performance 2011-2013;

Visti gli artt. 28, 38 e 39 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visti gli artt. 94 “Impegno di spesa” e 97 “Atto di impegno” del vigente Regolamento comunale di
Contabilità;

Visti gli art. 107 e 183 del T. U. 18.08.2000, n. 267

Vista la disposizione datoriale in data 31 dicembre 2010 I. D. n. 5261468;
 

DETERMINA

 

1) di affidare alla ditta Tipografia Commerciale, C.F./P.IVA 00582870135, l’impaginazione, grafica,
stampa e posa di n. 7 pannelli di grandi dimensioni realizzati su Forex e D-BOND, per una spesa di €
3.600,00,  I.V.A. esclusa;

2) di impegnare la spesa di € 4.356,00, IVA 21% compresa, al cap. 3570 del Bilancio 2011, relativo a

2/42011      776



     “Museo Archeologico - Spese varie di funzionamento”;

 

3) di dare atto che:

- alla liquidazione della predetta somma si procederà mediante successiva ordinanza, alla presentazione
della fattura, con scadenza di pagamento a 60 gg.

- per il presente provvedimento  non ricorre l’obbligo di trasmissione alla Sezione Regionale della Corte dei
Conti, in quanto il presente atto non rientra fra le categorie previste dall’art. 1, comma 173, legge 266/2005;

4) di prendere atto che la ditta Tipografia Commerciale s.n.c., con nota in data  03.08.2011 ha dichiarato:

- di assumersi tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010,
n. 136 e successive modifiche;

- di impegnarsi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura – fficio
territoriale del Governo della Provincia di Lecco della notizia dell’inadempimento della propria controparte
(subappaltatore/su contraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;  

5) di intendere il contratto concluso per mezzo di corrispondenza, secondo l’uso del commercio; 

 

La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed eseguibile solo
dopo la apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 39,
comma 5, del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi.

 

 

                                                                                  IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

                                                                                            (Dott. Mauro Rossetto)

 
 

3/42011      776



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 776 del
12-10-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 13-10-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: FAUSTO  NANI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

4/42011      776


	IL DIRETTORE DI SERVIZIO

